PAGE
2

	 Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   18.07.2011   №   304-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную долгосрочную

целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска

на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации  Северодвинска от 29.09.2010 № 368-па

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 28.04.2011 № 45 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска  «О местном бюджете на 2011 год» и в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.09.2010 № 368-па, следующие  изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования – 512299,5 тыс. руб., в том числе: местный бюджет – 511683,8 тыс. руб.; внебюджетные источники - 615,7 тыс. руб.».
1.2.  В разделе 2 Программы «Основные  цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели»  пункты 1, 4, 5 таблицы целевых индикаторов и показателей Программы на 2011 год изложить в следующей редакции:

«1. Снижение смертности от инсультов и инфарктов - 0 .

4. Уровень удовлетворенности качеством оказания бесплатной медицинской помощи

(данные получены методом анкетирования) – 65%

5. Доля учреждений с внедренной системой управления качеством медицинской помощи – 80%».
1.3. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в редакции:

	Источники
финансирования
	Объем
финанси-
рования
(тыс. руб.)
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Всего по Программе,
в том числе:
	512299,5
	143838,5
	92921,0
	92443,0
	91869,0
	91228,0

	Местный бюджет
в том числе: софинансирование мероприятий Программы «Модернизация здравоохранения Архангельской области на 2011-2012 годы»

МУЗ «Северодвинская городская больница № 2 СМП»

МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница»
	511683,8
	143557,8
133556,4
212,0
	92586,0
	92443,0
	91869,0
	91228,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	615,7
	280,7
	335,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения,
в том числе:
	250071,0
	80213,0
	68955,0
	22439,0
	22783,0
	55681,0

	Местный бюджет
	249736,0
	80213,0
	68620,0
	22439,0
	22783,0
	55681,0

	Внебюджетные
источники
	335,0
	0,0
	335,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие нужды, в том
числе:
	262228,5
	63625,5
	23966,0
	70004,0
	69086,0
	35547,0

	Местный бюджет
	261947,8
	63344,8
	23966,0
	70004,0
	69086,0
	35547,0

	Внебюджетные
источники
	280,7
	280,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. В разделе 6 Программы «Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации Программы, целевые индикаторы и показатели»
в 3-м абзаце второй дефис изложить в следующей редакции:

«- снижение смертности от инсультов и инфарктов на 12 процентов»;

1.5. В Приложении к Программе таблицу «Перечень мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 годы» изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А.Гмырин